Fando, gerundium. *Plautus Amphitr.* - quæ neque fieri possunt, ne- que fando vnquam accepit quisquam, profers Carnifex. *Cice- ro pro Quintio*, Non denique vlla vnquam intercessit postula- tio, omitto aqua, verùm ante hoc tempus ne fando quidem audita.

Fans, participium, { דבר דובר מרבר medhabber. פאז, נאגאן. GALLI- CE, Parlant, qui dit. ITALICE, Parlante. GERMANICE, Neden. HISPANICE, El que habla. POLONICE, Mowiaci VNGARICE, Szollo, beszéllô. ANGLICE, That speaketh. } *Propertius li- bro tertio, Elegia septima*, Subtrahit hæc fantem torta vertigine fluctus.

Fatus, participium. { εἰπών, φάμεθ. VN. Szoluan. } *Virg. 2. Aeneid.* - Sic fatus: dende comantem Androgei galeam, clypeique insigne de- corum Induitur.

Fandus, fanda, fandum, quanuis ratione originis videatur significa- re quod fatu dignum est: ferè semper tamen accipitur pro eo quod iustum, æquum, rectumque est. { δεμυσις, παρτεθ, παρτεθ, εντός. GALLICE, Qu'on doit, ou qu'on peut dire. ITALICE, Cosa degne di che se ne parli. GERMANICE, Das würdig oder billich ist dauon man rede. HISPANICE, Cosa de hablar. POLONICE, Szulzni do mowienia. VNGARICE, Beszéllésre méltó, igaz. AN- GLICE, Which may or ought to speak, lawfull, meete. } Quemad- modum è contrarium infandum, & nefandum dicimus quod in- iustum est, & minimè rectum. *Linus*, Ita resperfa fando, nefandò- que sanguine aræ. *Cicero primo de Diuin. ex vetusto Poeta*, Neque me Apollo fati fandis inuitam ciet. *Virgilius primo Aeneid.* At sperate deos memores fandi, atque nefandi, hoc est, iusti atque iniusti, in- terprete *Seruió.*

Farrago, Farreatio, Farreum, Farina, Farinaceus, Farinarius, *Vide FAR.*

Fartilis, Fartim, Fartores, Fartum, Fartura, *Vide FARCIO.*

Fas, Nomen est defectiuum, tres tantum casus habens, eòsque in sin- gulari numero, nominatiuum videlicet, accusatiuum & vocati- uum. Est autem Fas, idem quod ius, quod pium, & fando di- gnium: & putant referri ad deos, quemadmodum iustum ad ho- mines. { δικη, νόμος. GALLICE, Ce qui est loisible, licite & permis. ITALICE, Ciò che è giusto, lecito & honesto. GERMANICE, Góttlich, billich vnd recht. HISPANICE, Lo que es licito por religion. POLONI- CE, Szulznie, przystoinie. VNGARICE, Szabad. ANGLICE, Lawful, standng with the lawe. } *Virgilius 1. Georgicor.* Fas & iura sinunt, id est, diuina & humana iura permittunt. *Et paulò post*, Quippe vbi fas versum, atque nefas, tot bella per orbem, Tam multæ scelerum fa-

cies. } Fas est, id est, licitum. *Plaut. in Asin.* Neque pol te accuso, neque id me facere fas existimo. *Cic. pro Mil.* Clodium nihil dele- ctat quod aut per naturam fas sit, aut per leges liceat. *Tacit. lib. 14.* Ex hominum fibris consulere deos fas habebam. *Quint. lib. 3. cap. 8.* In iudiciis enim vulgò fas habetur, indulgere aliquid studio suo. Huius contrarium est Nefas, quod est impium & execrabile. εὐ- μων.